
UCHWAŁA Nr XV/…../2025

Rady Gminy Wieliczki

z dnia 12 września 2025 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Wieliczki na lata 2025-2030 z perspektywą do roku 2032”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy w Wieliczkach uchwala, co
następuje:

§ 1.
Przystępuje się do sporządzenia „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wieliczki
na lata 2025-2030 z perspektywą do roku 2032.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliczki.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Borowski



Uzasadnienie

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to strategiczny dokument planistyczny, którego celem
jest wyznaczenie kierunków działań zmierzających do redukcji emisji gazów cieplarnianych, poprawy
efektywności energetycznej oraz zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy
Wieliczki.

Poprzednia wersja PGN obowiązywała do roku 2020. W związku z upływem jej terminu
obowiązywania oraz zmianami w polityce klimatycznej i energetycznej na poziomie krajowym
i unijnym, konieczna stała się aktualizacja dokumentu, obejmująca lata 2025–2032.

Aktualizacja PGN uwzględnia:

 aktualne dane dotyczące zużycia energii i emisji gazów cieplarnianych, nowe uwarunkowania prawne, technologiczne i finansowe, cele i priorytety wynikające z dokumentów krajowych i europejskich (w tym „Europejskiego
Zielonego Ładu”, pakietu „Fit for 55” oraz Krajowego Planu na rzecz Energii i Klimatu).

Zaktualizowany PGN stanowi niezbędny element dla:

 ubiegania się o środki z funduszy krajowych i europejskich (np. FEnIKS, KPO, NFOŚiGW), efektywnego planowania inwestycji w zakresie modernizacji infrastruktury energetycznej, realizacji lokalnej polityki zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska.

Przyjęcie uchwały pozwoli na wdrożenie zaplanowanych działań oraz systematyczny
monitoring efektów w zakresie redukcji emisji CO₂, co przyczyni się do poprawy jakości życia
mieszkańców oraz przeciwdziałania zmianom klimatu.


